CÂMARA Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 135/99 Muninpa) de Anchieta (ES)
Em, 15 de junho de 1999, jo letAíiio

P'e«(d»ni*

SINFRÔNIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, que seja encaminliado a Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de providência, onde solicita de Sua Ex^ que
determine a quem de direito na Prefeitura, para que quando forem instaurados
Processos Licitatórios, que os editais convocatórios sejam divulgados no jornal de
maior circulação do município, para que toda a população tome conhecimento e
veja a transparência da administração, o que não vem ocorrendo, pois, dificilmente
observa-se tais publicações nos jornais que circulam no nosso município.

Sala das Sessões, 15 de junho de 1999.

i t

cr

SlNFRONlO FREIRE DA CRUZ

Vereador

Uímurt Muniotrai ot Anchieta - E.S

PROTOCOLO

*ncn'3ie.€S .4S1/

—

RODOVIA DO SOL, KM 21, CEP. 29.230 000 FONE/FAX (027) 536-1344 ANCHIETA-ES